
Wijzigingsregeling CAR/UWO gemeente Overbetuwe gemeente Overbetuwe

2018: FLO-overgangsrecht, wijziging leeftijdsafhankelijke factoren

Burgemeester en wethouders en de werkgeverscommissie van de raad van de gemeente Overbetuwe,

voorzover ieders bevoegdheid hiertoe strekt;

gelet op artikel 160, eerste lid, onder c. van de Gemeentewet;

gelet op het Delegatiebesluit werkgeverschap raad gemeente Overbetuwe 2014 en de Verordening

Werkgeverscommissie gemeente Overbetuwe 2014;

gelet op de brief van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden van 26 juli 2018;

 

besluiten vast te stellen de:

 

Wijzigingsregeling CAR/UWO gemeente Overbetuwe 2018:

FLO-overgangsrecht, wijziging leeftijdsafhankelijke factoren

Artikel I Wijziging regeling
A. Artikel 9b:22a, tweede lid, wordt vervangen door:

 

2. De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt

factorleeftijdfactorleeftijdfactorleeftijd

0,739480,474330,30518

0,761490,489340,31419

0,784500,503350,32320

0,808510,518360,33321

0,832520,534370,34322

0,857530,550380,35323

0,883540,566390,36424

0,909550,583400,37525

0,936560,601410,38626

0,964570,619420,39727

0,993580,638430,40928

1,023590,657440,42229

1,054600,676450,43430

1,085610,697460,44731

1,118620,718470,46132

 

 In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd …. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat

op de leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit

te bereiken moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van

€ 8.570 gestort worden (€ 10.000 x 0,857). Als er op een later moment dan op 53-jarige leeftijd

wordt gestort, dan wordt het te storten bedrag ieder jaar hoger.’

 

B. Artikel 9b:45a, tweede lid, wordt vervangen door:

 

2. De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt

factorleeftijdfactorleeftijdfactorleeftijd

0,739480,474330,30518

0,761490,489340,31419

0,784500,503350,32320

0,808510,518360,33321

0,832520,534370,34322

0,857530,550380,35323

0,883540,566390,36424

0,909550,583400,37525

0,936560,601410,38626

Nr. 239278

GEMEENTEBLAD 13 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe

Gemeenteblad 2018 nr. 239278 13 november 20181



0,964570,619420,39727

0,993580,638430,40928

1,023590,657440,42229

1,054600,676450,43430

1,085610,697460,44731

1,118620,718470,46132

 In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd …. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat

op de leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit

te bereiken moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van

€ 8.570 gestort worden (€ 10.000 x 0,857). Als er op een later moment dan op 53-jarige leeftijd

wordt gestort, dan wordt het te storten bedrag ieder jaar hoger.’

Artikel II Overgangsrecht
Niet van toepassing

Artikel III Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking na de datum van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari

2018.

Artikel IV Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Wijzigingsregeling CAR/UWO gemeente Overbetuwe 2018: FLO-

overgangsrecht, wijziging leeftijdsafhankelijke factoren

Aldus besloten in de vergadering van 23 oktober 2018.

Burgemeester en wethouders,

de gemeentesecretaris,

M.F.H. Knaapen.

de burgemeester,

drs. A.S.F. van Asseldonk

De voorzitter van de werkgeverscommissie, d.d. 29 oktober 2018

Mw. J.J. van Brakel-Huijgen

Gemeenteblad 2018 nr. 239278 13 november 20182


